



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO – SMT
Rua Xingú, Nº 264- Interventoria – CEP 68020-140 – Fone 3524-1709 – Santarém-Pa
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0011-48

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 005/2016 - SMT

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública.

HOMOLOGO o presente processo licitatório Convite nº 005/2016 - SMT, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SMT, EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO E CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSPORTE. À EMPRESA:

➤ **GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA – CNPJ N.º 03.339.851/0001-51**, vencedora com o valor total de **R\$ 66.640,00** (sessenta e seis mil e seiscentos e quarenta reais).

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR Unitário	VALOR Total
01	Envelope ofício 11,4 x 22,9 com timbre color	UND	5.000	0,39	1.950,00
02	Envelope saco 18,3 x 24,8 com timbre color	UND	5.000	0,62	3.100,00
03	Envelope saco 24 x 34 com timbre color	UND	5.000	0,79	3.950,00
04	Papel timbrado Fto. A4 impressão color em papel offset 75g	UND	10.000	0,13	1.300,00
05	Talões auto de infração 3 vias papel auto copy Fto. 15x21 timbre color	BL	1.500	17,56	26.340,00
06	Carteira funcional em papel offset 170g Fto. 9x11 impressão color	UND	1.000	0,32	320,00
07	Carteira operacional em papel offset 170g Fto. 9x11 impressão color	UND	3.000	0,12	360,00
08	Licença de tráfego Fto. 21x30 em papel offset	UND	5.000	0,12	600,00
09	Folders Fto. 21x30 impressão color em papel couchê 115g	UND	10.000	0,21	2.100,00
10	Pasta processo em papel offset 170g impressão color Fto. 44x22 (aberta)	UND	5.000	0,55	2.750,00
11	Panfletos Fto. 15x21 impressão color F/V em papel couchê 90g	UND	20.000	0,09	1.800,00
12	Cartazes Fto. 31x44 impressão color em papel couchê 115g	UND	5.000	0,34	1.700,00
13	Adesivo 3M D3000 com impressão digital e recorte	m ²	30	123,00	3.690,00
14	Adesivo promocional com impressão digital e recorte	m ²	60	118,00	7.080,00
15	Banner em lona promocional com acabamento	m ²	60	130,00	7.800,00
16	Papel grosso 21x30 fl offset A4 170g em papel branco	UND	10.000	0,18	1.800,00
TOTAL:					66.640,00

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar os contratos;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 11 de julho de 2016.

HELOISA HELENA NUNES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Mobilidade e Trânsito
Decreto nº 014/2013-SEMAD